MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 294/GR/IFAM, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS (IFAM), no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto

Presidencial de 21 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 116-A, de

21 de junho de 2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, resolve:

  Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de

Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Zona Leste.

Art. 2º CONVOCAR os graduandos do Curso de Bacharelado em Medicina

Veterinária, Engenharia de Software e Tecnologia em Agroecologia do IFAM/Campus Manaus

Zona Leste, para a solenidade de Outorga, a ser realizada nos dias 26 e 27 de fevereiro de 2026,

às 18 horas, no auditório do Campus Manaus Zona Leste, conforme os autos do Processo nº

23857.000285/2026-51.

   Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor do IFAM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORIA

ANEXO DA PORTARIA Nº 294/GR/IFAM, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026

DATA: 26 e 27 de fevereiro de 2026 – HORÁRIO: 18 horas

CURSO: Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária

Nº  MATRÍCULA  NOME

01   2018007542    Alexandre Gomes da Silva

02   2020006892    Amira Raiany Bello da Silva

03   2019007091    Anne Larissa Gomes Favacho

04   2020004172    Beatrice Freitas da Gama

05   2020006918    Cailan da Silva Porto

06   2021006752    Camila Freire da Paixão

07   2021003625    Débora Lima Veras

08   2019008114    Ellen Beatriz Sousa dos Santos

09   2017007207    Fernanda Alves Mota

10   2019008061    Hamayanna Melo da Silva

11   2021003320    Hilze Maria Carvalho Coutinho Viana

12   2020006981    Janizia Helena Menezes Pestana

13   2021007301    Jeffanny Encarnação Pinheiro

14   2020006936    Jhonata Nelson Oliveira de Medeiros

15   2019007000    João Henrique Sousa Rocha

16   2018007589    Joseany Martins Ferreira

17   2021003554    Kayla Lourrane Batista Teixeira Marques

18   2020006963    Lorena de São Paulo Aguiar Alves

19  2020006945   Lorena Gomes de Morais

20  2021007070   Rebeca Oliveira da Silva

21   2021007105    Sabrina Victoria Castro de França

22   2019006906    Suzana Souza dos Santos

23  2018007444   Tammy Souza dos Santos

24  2021003302   Vanessa Balbino de Oliveira Rocha

CURSO: Curso de Bacharelado em Engenharia de Software

Nº  MATRÍCULA  NOME

01  2019003118  Elinton Guimarães da Silva

02  2020003433  Ennio Henrique de Abreu Queiroz

03  2022003998  Flavio de Souza Santos

04  2021007141  Janaina dos Santos Ferreira

05  2022002097  Jonathan Rebello Nascimento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORIA

06  2022002103  Josué Alexandre Ferreira

07  2022004912  Juan Santos de Oliveira

08  2021007268  Karen Waleska Alves Figueiredo

09  2022001509  Lívia Silva de Oliveira

10  2020000825  Rodrigo Malka Rodrigues Marques

11  2019003898  Thalles Kaic Silva Leite

12  2021009084  Vitória Beatriz dos Santos Maciel

13  2022002168  Warlison Samuel Alves da Silva

CURSO: Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia

Nº  MATRÍCULA  NOME

01  2022007217  Eliomar Vieira Perdigão

02  2020004397  Maria de Fátima Ferreira Alves

03  2019005981  Sheila Belém Pontes

		2026-02-24T13:17:15-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento